

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS

"Okiem matematyka"

dla uczniów klas IV-VII szkół podstawowych

rok szkolny 2017/2018

Uwieńczeniem pracy uczniów biorących udział w Międzyszkolnym Konkursie Matematycznym „Okiem matematyka” jest wystawa konkursowych modeli w Miejskim Ośrodku Kultury w Mysłowicach - Janowie. Organizatorami konkursu są: p. Bożena Wojtynek z SP-1 i p. Dorota Radosz z SP-4 w Mysłowicach.

Twórcze myślenie, wyobraźnia przestrzenna, kreatywność, spostrzegawczość oraz zdolności manualne to motyw przewodni tego konkursu. Uczestnicy konkursu wykonali przepiękne modele przestrzenne z papieru. Wykorzystali w tym celu różne figury geometryczne znane z lekcji matematyki: graniastosłupy, ostrosłupy, wielościany, bryły obrotowe,.... Łączyli je w grupy tak jak podpowiadała im wyobraźnia. Efekt końcowy podkreślili ozdabiając swoje makiety dodatkowymi elementami: naklejkami, wstążkami, słomkami,.... Prace można było wykonywać indywidualnie lub grupowo.

Wielkość i tematyka modeli była różnorodna. Prace przedstawiają np.: zwierzęta, rośliny, budowle, maszyny, pojazdy, roboty, postaci,...., mające odpowiedniki w rzeczywistości lub fantastyczne.

Wystawa pokazuje, że uczniowie są zainteresowani zagadnieniami geometrii płaskiej i przestrzennej w odniesieniu do otaczającego nas świata. Twórcze myślenie, wyobraźnia przestrzenna, kreatywność, spostrzegawczość oraz zdolności manualne to motyw przewodni tej wystawy.

Uczniowie otrzymali ciekawe i atrakcyjne nagrody i dyplomy ufundowane przez Rady Rodziców szkół: SP-1 i SP-4 z Mysłowic.

Konkurs przeprowadzony był w następujących kategoriach:

1. Klasy IV-V: indywidualnie lub grupowo.

2. Klasy VI-VII: indywidualnie lub grupowo.

Klasy IV-V:

I miejsce: SP 13 – Aleksandra za pracę „Statek kosmiczny”.

II miejsce: SP 9 – Kacper za pracę „Egipt”.

III miejsce: SP 3 – Magdalena za pracę „Gwiezdny robot”

Wyróżnienie: SP – 1 Łukasz za pracę „Star Wars”

Klasy VI-VII:

I miejsce: SP 1 – Piotr za pracę „Dinozaur”.

II miejsce: SP 14 – Nikola, Michał i Michał za pracę „Pojazd kosmiczny w Krainie Liliputów”

III miejsce: SP 4 – Julia i Weronika za pracę „Gąbka”.

Wystawę można oglądać do 14.06. 2018.







